PAGE
10

Совет депутатов  СТУДЕНЕЦКОГО  сельского  поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 20  января  2023 года                                                              № 2
Об      утверждении       плана работы
 Совета     депутатов      Студенецкого сельского   поселения     Шумячского
 района Смоленской области   на 2023 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  Совет депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского  района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                      Н.М. Панова
Приложение

к      решению    Совета   депутатов
  Студенецкого сельского поселения
 Шумячкого    района   Смоленской
 области    от  20.01.2023 года №2
  П Л А Н

работы Совета депутатов  Студенецкого  сельского поселения

Шумячского  района Смоленской области  на  2023 год
	№

п/п
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Субъекты правотворческой инициативы
	Срок внесения проекта в Совет депутатов
	Разработчик проекта решения
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  ответственная за прохождение проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Утверждение плана работы Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	Январь
	Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	2.
	Об отчете о деятельности Контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Студенецком ельском поселении Шумячского района Смоленской области за 2022 год
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	Январь
	Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам, по вопросам муниципального имущества, по строительству и сельскому хозяйству

	3
	Отчет депутатов Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области перед населением
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	Февраль
	-
	Депутаты  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

	4
	Об утверждении проекта решения Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	        Март
	Администрация  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам, по вопросам муниципального имущества, по строительству и сельскому хозяйству

	 5
	О назначении даты публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	        март
	Совет депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	6
	О привлечении жителей Студенецкого сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области мероприятий
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	март
	Совет депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	7
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству насаленных пунктов Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	март-апрель,

октябрь-ноябрь
	Администрация  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2022 год
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	апрель
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	  9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2023 год  и  плановый  период  2024-2025г.г.»
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	10
	Об организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	апрель
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	 11
	О подготовке к празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	апрель
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	  12
	О рассмотрении итогов исполнения бюджета муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  за 1 квартал 2023 года
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	         май
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	13
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	        май
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	14
	Об  Отчете  Главы   муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	         май
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	15
	Подготовка и принятие нормативно-правовых актов согласно Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	по мере необходи-мости
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества; Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам по социальным и жилищным вопросам

	16
	О внесении  изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	по мере необходи-мости
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества; Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	17
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	       июнь
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	18
	Об исполнении бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за первое полугодие 2023 года
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	        июль
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	19
	 Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения
 Шумячского района Смоленской области
	      июль
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	20
	О подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2023 – 2024 гг.
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	      август
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества; Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	21
	Об исполнении бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  за 9 месяцев  2023 года
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	      октябрь
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	22
	О проекте бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2024 год.
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	      ноябрь
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	23
	О назначении даты публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «О  проекте  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2024 год»
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	ноябрь
	Совет депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	24
	О рассмотрении информации Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  о работе с письменными и устными обращениями граждан за 2023 год.
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества; Комиссия по местному самоуправлению, уставным нормам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, социальным и жилищным вопросам

	25
	Об утверждении бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области   на 2024 год  и на плановый период.
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
 Шумячского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	26
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	В течение года
	-
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	27
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области муниципальных правовых актов
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
	В течение года
	-
	Глава муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Организационные мероприятия:
	1
	Заседания постоянно действующих комиссий Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	Согласно плана работы, по мере необходимости
	Председатели постоянно действующих комиссий Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	2
	Прием граждан депутатами Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	По графику
	Депутаты Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,
заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	4
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	Постоянно
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,

заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	5
	Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	В течение года
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,

заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	6
	Участие в собраниях граждан Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	По мере проведения
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,

заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,
депутаты Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	7
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	После каждого заседания
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,

заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	8
	Составление графика приема избирателей депутатами Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области
	В течение года
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области,

заместитель Главы МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	9
	Регистрация входящей корреспонденции
	В течение года
	Старший инспектор Администрации Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	10
	Подготовка исходящих писем
	В течение года
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	11
	Подготовка проекта плана работы Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области на 2024 год
	Декабрь
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	12
	Подготовка информации о деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области за 2023 год
	Февраль
	Глава МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	13
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив дел Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области постоянного и временного хранения
	В течение года
	Старший инспектор Администрации Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области

	14
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области:

-об исполнении бюджета МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области за 2023 год,

-о бюджете МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области на 2024 год,

-о решениях Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области о внесении изменений в Устав МО Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области.
	По мере необходимости
	Администрация Студенецкого сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области